[image: Герб]

Администрация городского поселения «Шерловогорское»
муниципального района «Борзинский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июля 2020 года                                                     	                               № 723

поселок городского типа Шерловая Гора

	Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах на территории городского поселения «Шерловогорское», в которых проживают инвалиды

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Администрации городского поселения «Шерловогорское» от 25.12.2020 г. № 536   «Об утверждении порядка создания и работы комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», статьей 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», администрация городского поселения «Шерловогорское» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах на территории городского поселения «Шерловогорское», в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
	2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Вестник городского поселения «Шерловогорское» и обнародованию на специально оборудованном стенде в фойе 2 этажа здания администрации городского поселения «Шерловогорское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д.12.
	3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.шерловогорское .рф).
	4. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на заместителя руководителя администрации городского поселения «Шерловогорское» Слонич Л.И.

И.о. руководителя администрации                                                                        городского поселения «Шерловогорское»                                        Л.И. Слонич

УТВЕРЖДЁН                                 Постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское»
от «22» июля 2020 года №723

П Л А Н
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах на территории городского поселения «Шерловогорское», в которых проживают инвалиды
на 2020 год

№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия

	1.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренным постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649, а именно:
- со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
- со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
- со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
-с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека

До 01.08 2020 года

	2.
	Запрос   документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)

	До 01.09.2020 года

	3.
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом

	До 01.10.2020 года

	4.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	До 01.10.2020 года

	5.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания

	Ноябрь 2020 года

	6.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения

	Ноябрь 2020 года

	7.
	Заседания муниципальной комиссии с целью оценки необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	Ноябрь-декабрь 2020 года

image1.wmf